MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Comissão de Gerência de Planejamento e Gestão - GEPLAG

Ofício Circular nº 065/2010

João Pessoa, 10 de agosto de 2010.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Promotor(a) de Justiça
Nesta

Senhor(a) Promotor(a) de Justiça,

Como  anunciamos  a  Vossa  Excelência,  por  ocasião  do  Seminário  “GESTÃO
ESTRATÉGICA NO MINISTÉRIO PÚBLICO”, realizado em maio próximo passado, o Ministério Público do

Estado da Paraíba está prestes a incrementar o modelo de Gestão Estratégica e Participativa com o qual

estamos comprometidos.

Para dar consistência científica a esse compromisso e projetarmos o futuro do MP/PB,

contratamos a empresa 3GEN Consultoria Empresarial Ltda., para realizarmos o Planejamento Estratégico

2010/2016.

Dessa  maneira,  importante  assinalar  que  Vossa  Excelência  terá  a  oportunidade  de

participar da definição dos novos rumos da Instituição, ajudando a edificar um novo Ministério Público e

isso  se  dará  através  da  sua  imprescindível  participação  no  Primeiro  Workshop  de  Alinhamento
Estratégico do Ministério Público da Paraíba, a realizar-se no período de 01 a 03 de setembro de 2010,

no Palazzo Cristal, situado na BR 230 – Estrada de Cabedelo (ao lado da UNICRED), nesta Capital.

Portanto,  CONVOCAMOS Vossa Excelência para esta importante e decisiva tarefa de

reestruturação, de forma a  consolidar, cada vez mais, a unidade, a indivisibilidade, o fortalecimento e a

efetividade das nossas ações, possibilitando a construção de novos horizontes.

Com a finalidade de bem organizarmos e planejarmos o evento,  solicitamos a Vossa

Excelência  especial  atenção,  no  sentido  de  justificar previamente  eventual  impossibilidade  de

comparecimento  até  o  dia  23/08/2010 através  do  e-mail  geplag@mp.pb.gov.br.  ou  telefone  nº

2107.6196.

Por  oportuno,  informamos  que,  objetivando  maior  conforto  e  melhor  integração,  fica

dispensado o uso de terno e gravata.

Atenciosamente,

Oswaldo Trigueiro do Valle Filho
      Procurador-Geral de Justiça

Rua Rodrigues de Aquino, s/n – Centro – João Pessoa/PB – CEP: 58013-030 – TEL. (0xx83) 2107.6000Rua Rodrigues de Aquino, s/n – Centro – João Pessoa/PB – CEP: 58013-030 – TEL. (0xx83) 2107.6000
www.mp.pb.gov.brwww.mp.pb.gov.br

mailto:geplag@mp.pb.gov.br

	Rua Rodrigues de Aquino, s/n – Centro – João Pessoa/PB – CEP: 58013-030 – TEL. (0xx83) 2107.6000
	Oswaldo Trigueiro do Valle Filho